
ERAELU KAITSE JA RIIGI LÄBIPAISTVUSE EEST 

 

Tatari tn 39 / 10134 Tallinn / 627 4135 / info@aki.ee / www.aki.ee 

Registrikood 70004235 

  

OTSUS 

isikuandmete töötlemiseks teadusuuringus 

nr 2.2.-1/23/22-10 
 

Otsuse tegija 
 
Andmekaitse Inspektsiooni jurist Agnes Järvela 
 

Otsuse tegemise aeg ja koht 
 
29.11.2023 Tallinnas 
 

Taotluse esitaja  
 

Kristi Vinter-Nemvalts 

Haridus- ja Teadusministeerium 
hm@hm.ee 

 
 

 
RESOLUTSIOON: 
 

Isikuandmete kaitse seaduse § 6 lõike 5 alusel otsustan: 

1. kooskõlastada andmesubjektide nõusolekuta isikuandmete töötlemine teadusuuringus 

„Kaasava hariduskorralduse tõhusus üldhariduses 2023“ 15.11.2023 taotluses esitatud 

tingimustel ja mahus, arvestades loamenetluses antud selgitustega; 

2. Haridus- ja Teadusministeeriumil esitada algandmete hävitamisakt vastavalt taotluse 

punktile 7 hiljemalt 31.03.2024. 

 

 

VAIDLUSTAMISVIIDE: 

 

Otsuse peale on võimalik esitada 30 päeva jooksul vaie haldusmenetluse seadustiku § 71 lõikes 

1 sätestatud korras või esitada kaebus halduskohtule halduskohtumenetluse seadustiku § 7 

lõikes 1 sätestatud korras. 

 

 

TAOTLUSE ESITAJA SELETUS ja KINNITUSED:  

 

Taotluse esitaja seletused ja kinnitused on esitatud otsuse lisas „Kaasava hariduskorralduse 

tõhusus üldhariduses 2023“ ja selle juurde kuuluvas mõjuhinnangus. 

 

Valimisse kuuluvad isikud, kes õppisid koolieelses lasteasutuses või üldhariduskoolis 10. 

novembri seisuga õppeaastatel 2015/2016–2022/2023. Alushariduses õppijate isikute koguarv 

valimis on ligikaudu 170 000. Üldhariduse õppijate koguarv on ligikaudu 265 000. Kuna osa 

koolieelses lasteasutuses õppijate valimist jõuab uuritava perioodi vältel üldharidusse, siis 

koolieelsete lasteasutuste ja üldharidusasutuste uuritavate õppijate koguarv on ligikaudu 

310 000. 

 



2 (2) 

Valim hõlmab nii haridusliku erivajadusega (HEV) kui ilma erivajaduseta õpilasi, sest üksnes 

HEV-õpilasi uurides saab kirjeldada nende edasist käekäiku, aga ei saa hinnata seda, kas see 

käekäik (edasine haridustee, osalemine tööelus) on oluliselt erinev mitte HEV-õpilastest ja 

kuidas on see seotud neile rakendatud toega. 

 

Uuringus kasutatakse kõikset valimit Eesti hariduse infosüsteemi andmete osas, et tagada piisav 

valimi suurus kõigis spetsiifilistes valimi alamrühmades ja nende kombinatsioonides: õppija 

elukoha maakond, õppeasutuse asukoha maakond, õppeasutuse tüüp, õppija sugu, klass, 

õppekeel. Metoodikat on otsustatud muuta teistest registritest seotavate andmete osas: 

töötamise, sissetuleku, sotsiaalhoolekande andmed seotaks vaid HEV-õppijatele ning ainult 

valitud osale mitte HEV-õppijatele. Täiendavalt on 21.11.2023 täpsustatud, et HEV-õppijate all 

peetakse silmas ka üldise toe õpilasi. Hinnanguliselt on tõhustatud ja eritoega õppijaid kokku 

umbes 7% ja üldtoega umbes 17% (aastati võib see mõnevõrra erineda). Sobitamise meetodit 

kasutades luuakse töötamise, sissetuleku ja sotsiaalhoolekande andmete puhul sama suur valim 

mitte HEV-õppijatest. 

 

 

ANDMEKAITSE INSPEKTSIOONI PÕHJENDUSED ja SELGITUSED: 

 

Isikuandmete kaitse seaduse § 6 lõike 5 kohaselt loetakse teadusuuringuks ka täidesaatva 

riigivõimu analüüsid ja uuringud, mis tehakse poliitika kujundamise eesmärgil. Nende 

koostamiseks on täidesaatval riigivõimul õigus teha päringuid teise vastutava või volitatud 

töötleja andmekogusse ning töödelda saadud isikuandmeid. Andmekaitse Inspektsioon 

kontrollib enne nimetatud isikuandmete töötlemise algust selles paragrahvis sätestatud 

tingimuste täitmist, välja arvatud juhul, kui poliitika kujundamiseks tehtava uuringu eesmärgid 

ja isikuandmete töötlemise ulatus tulenevad õigusaktist. 

 

Olen nõus, et pärast isikute tuvastamist võimaldatavate andmete eemaldamist oleks 

andmetöötluse eesmärkide saavutamine ebamõistlikult raske. Taotluse esitaja on hinnanud ja 

välja toonud ülekaaluka avaliku huvi ning kinnitanud, et töödeldavate isikuandmete põhjal ei 

muudeta isikute kohustuste mahtu ega kahjustata muul viisil ülemääraselt andmesubjektide 

õigusi. Olen arvestanud Tartu Ülikooli inimuuringute eetika komitee otsuse ning Haridus- ja 

Teadusministeeriumi koostatud mõjuhinnanguga. 

 

Andmekaitse Inspektsiooni kooskõlastus isikuandmete töötlemiseks poliitika 

kujundamise uuringus kehtib tingimustel, mis on 15.11.2023 inspektsioonile esitatud 

täiendatud taotluses, mõjuhinnangus ja loamenetluses antud selgitustes. 

 

Kui uuringu loa taotluses esitatud tingimused muutuvad, tuleb sellest Andmekaitse 

Inspektsiooni teavitada.  

 

 

Lugupidamisega 

 

(allkirjastatud digitaalselt) 

Agnes Järvela 

jurist 

peadirektori volitusel 

 

 

 

 

Lisa 1: taotlus „Kaasava hariduskorralduse tõhusus üldhariduses 2023“ ja andmekaitseline 

mõjuhinnang. 


